PROCIENCIA
SELECAO 2023

EDITAL PROCIENCIA 2023 No 2

Candidatos aprovados, na Sele¢do 2023, convocados em fun¢do de concessao de bolsas
adicionais.

OBSERVACOES:

1) O Termo de Responsabilidade (Compromisso) devera ser assinado digitalmente, por meio da
intranet da PR-2, até o dia 10/08/2023. A assinatura digital é o ato de clicar no bot&o "Aceitar
o termo". Ndo serd necessario o envio do termo ao DEPESQ.

2) Para implementacgado da bolsa, o candidato devera estar submetido ao regime de dedicacdo
exclusiva, de acordo com o estabelecido na Lei 6.328/12.

3) O candidato que ndo tenha feito adesdo ao Regime de Trabalho de Tempo Integral com
Dedicacgdo Exclusiva terd o prazo de até 60 dias, a contar da data de publicacdo do Resultado
Final, para demonstrar, através de documentacdo emitida pela Superintendéncia de Gestdo de
Pessoas da UERJ, sua solicitacdo de adesdo ao referido regime.

4) O candidato referido anteriormente tera prazo maximo de até 30 dias a partir da data de
implementacao do Regime de Trabalho de Tempo Integral com Dedicagao Exclusiva na UERJ
para assinar do Termo de Compromisso.

5) Os bolsistas novos deverdo informar o numero da conta corrente individual, de qualquer
banco, exceto Caixa Econdmica ou Mercado Pago, na qual serd depositado o valor da bolsa.
N3o pode ser conta-conjunta, conta-salario ou conta poupanga. O DEPESQ enviard mensagem
para o e-mail cadastrado na intranet da PR-2 com as instrucdes para o preenchimento das
informagdes bancarias.

6) Os candidatos estdo listados por ordem decrescente de pontuacdo.
NOME MATRICULA |OBS.
LISANDRO LOVISOLO 00343822

TATIANA KELLY DA SILVA FIDALGO  |00396853

ELISABETH RITTER 00338533
DANIELE MAIA BILA 00346965
STELLA REGINA TAQUETTE 00336826
Monique Cordeiro Rodrigues 00395905
Anderson Costa dos Santos 00383760

CLAUDINEI DOS SANTOS 00351486



ADALBERTO MOREIRA CARDOSO

Andre Tenchini da Silva

INES RUGANI RIBEIRO DE CASTRO

FERNANDO DE CASTRO FONTAINHA

MARSEN GARCIA PINTO COELHO

MAURO HENRIQUE DE BARROS
AMOROSO

NADIA SOUZA LIMA DA SILVA

ANA PAULA BALTHAZAR TOSTES

ROSELY SICHIERI

ROBERTO ACIZELO QUELHA DE
SOUZA

MARINA ROSA ANA AUGUSTO

FERNANDO HENRIQUE EDUARDO
GUARNIERI

MARCOS LUIZ WIEDEMER

RUI ANICETO NASCIMENTO
FERNANDES

TATIANA GALIETA NACIMENTO

ANA LUIZA DE MATTOS GUARALDI

LEONARDO BAPTISTA

ANTONIO SOARES DA SILVA

ELIAS MARCO KHALIL JABBOUR

WAGNER MONTEIRO PEREIRA

CELLY CRISTINA ALVES DO
NASCIMENTO SABA

LEONARDO APARECIDO DE SOUZA

RENATA ANGELI

00360263

00383091

00323865

00388074

00042655

00380550

00346981

00354738

00364489

00022103

00346866

00381988

00375485

00374074

00364471

00314559

00352435

00350488

00381996

00400986

00318014

00403907

00408989



Heloisa Helena Ferraz Ayres
Patricia Soares da Costa pereira
ALESSANDRO MENDONCGA FILIPPO
VINICIUS KAUE FERREIRA
TARCISO FEIJO DA SILVA
GUILHERME CARNEIRO MONTES
NiVIA DA CONCEICAO POMBO
Cleiton Magalhaes Freitas

Renan Holanda Montenegro
Natasha Santos Gomes Stanton
LUIS HENRIQUE LEANDRO RIBEIRO

ANDRE EDUARDO PIACENTINI
PINHEIRO

TETYANA GUROVA

ANA FLAVIA ALMEIDA BARBOSA

MIGUEL ANGELO MANE

TATIANE ALVES BAPTISTA

Patricia Ferraccioli Siqueira Lemos
EDUARDO FERRAZ FELIPPE

DAVI PESSOA CARNEIRO BARBOSA
Walter Luiz Alda Junior

Catharina Eccard Fingolo

CAROLINA NORONHA FERRAZ DE
ARRUDA

FABIO BRAUN SILVA

00345066

00408948

00365577

00405563

00409185

00401935

00383729

00388371

00410043

00389494

00402693

00387241

00409078

00412106

00346841

00341867

00388041

00377960

00370924

00405845

00408369

00406116

00395939

Aguardando adesao ao Regime de
Dedicacdo Exclusiva

Aguardando adesao ao Regime de
Dedicacdo Exclusiva



MARIO PIRES SIMAO
EDMILSON MONTEIRO DE SOUZA

FILIPE UNGARO MARINO

MARIANA BRANDO SOARES

THIAGO GONGALVES PEREIRA
Samara Cristina Ferreira Machado
Daniele Batista Brandt

Silvia Adelia Henrique Guimaraes
FRANCISCO JOSE DE FIGUEIREDO
TITO MARQUES PALMEIRO

Filipe Fernandes Ribeiro Mostaro

JULIA SANTOS COSSERMELLI DE
ANDRADE

00387498

00408450

00410977

00401950

00385310

00394890

00397810

00412031

00306902

00386870

00410753

00378976

PEDRO HENRIQUE RODRIGUES ALIJO |00386268

Aguardando adesao ao Regime de
Dedicacdo Exclusiva



